
Helsingin Suomalaisen Klubin säätiön Suomalainen kieliteko -tunnustuspalkinto myönnettiin Ano 

Miettiselle ja Pop-ristikot-lehdelle 

 

Palkinto luovutettiin Klubin 150-vuotisjuhlan iltajuhlassa Tapahtumatalo Bankissa. 

Helsingin Suomalaisen Klubin säätiö myönsi Suomalainen kieliteko -tunnustuspalkintonsa neljännen kerran 

Klubin 150-vuotisjuhlan iltajuhlassa Tapahtumatalo Bankissa. Palkinnon vastaanotti Ano Miettinen Pop-

ristikot-lehdestä. 

Pop-ristikot on tuonut perinteikkään ajanvietteen nuorten aikuisten ulottuville tavalla, joka saa lehdet 

katoamaan hyllyistä. Paperisen lehden painos on kasvanut nopeasti kymmeniin tuhansiin. Lehti on saanut 

alkunsa Miettisen Aalto-yliopiston opinnäytetyöstä. Miettinen laatii itse ristikot, vastaa lehden graafisesta 

suunnittelusta ja taitosta sekä toimii sen kustantajana. Lehden kuvituksista vastaavat vaihtuvat taiteilijat. 

Miettisen ristikkolehdet eivät ainoastaan viihdytä, vaan ne myös ylläpitävät ja laajentavat aktiivisesti 

ratkojiensa suomen kielen sanavarastoa. Ristikot muuttavat kielen tehtäväksi. Ne haastavat lukijan 

pohtimaan sanoja, synonyymejä ja taivutusmuotoja tavalla, joka palkitsee oivalluksista ja ohjaa 

arvostamaan sävykästä ja monipuolista kieltä. Lehden menestys tarjoaa syitä optimismiin nuorten 

kielellisestä notkeudesta vallitsevan yleisen huolen keskellä. 

Eheä graafinen tuote 

Pop-ristikot on eheä graafinen tuote, joka onnistuu yhdistämään saumattomasti ajankohtaisen 

popkulttuurin ja perinteisen yleissivistyksen sekä arkikielen ja kirjakielen. Samalla ylittyvät sukupolvirajat. 

Ristikot ovat nykyajassa harvinainen media, joka on tärkeä niin nuoremmille kuin vanhemmille. 

Pop-ristikot paitsi kehittää kieltä myös suojelee sitä köyhtymiseltä. Miettinen on kertonut tavoitteekseen 

modernisoida "menneestä maailmasta" olevaa ristikkosanastoa, mutta samalla hän tulee kuin vahingossa 

säilyttäneeksi harvinaisempia sanoja ja ilmauksia. Miettisen työ suomen kielen elävänä ja merkityksellisenä 

pitämiseksi on poikkeuksellista. 

Talvella 2026 kieliteko laajeni koskemaan molempia kansalliskieliämme, kun lehdestä alettiin julkaista 

ruotsinkielistä versiota Popkryss. 

Palkintotoimikunta 

Palkinnon jakamista varten nimetyn toimikunnan puheenjohtajana toimi johtava rehtori Ari Huovinen. 

Jäseninä olivat suomen kielen professori Jaakko Leino (Helsingin yliopisto), toiminnanjohtaja Sari Hyytiäinen 

(Suomen kielen ja kirjallisuuden opettajat ry), professori emeritus Markku Löytönen, toimitusjohtaja Hans 

Purola sekä toimittaja ja kulttuurikriitikko Oskari Onninen. 

 


